
 

 

 

 

ЛГ МАОУ «СОШ № 4»  

 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

 

ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4» 

628672 Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

Тюменской области, г.Лангепас, ул. Мира, 28 

Тел/факс 8(34669) 2-04-32  

Электронный адрес: mou4sosch@yandex.ru 

Сайт: https://school4-lang86.ucoz.net 

П Р И К А З 

от «30» августа 2022г. №131о. 

Об усилении мер безопасности 

Во исполнение приказа департамента образования и молодежной политики 

администрации города Лангепаса от 26.08.2022 №298 «Об усилении мер безопасности на 

объектах образовательных организаций города Лангепаса», с целью максимального контроля в 

части создания условий, обеспечивающих сохранение жизни, здоровья обучающихся и 

работников образовательных организаций,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Заместителю директора по обеспечению безопасности образовательного процесса 

Кораблёву А.Н. в срок до 31.08.2022г. 

1.1. Обеспечить контроль за реализацией мероприятий, предусмотренных 

Постановлениями Правительства РФ, уделив особое внимание: 

- охранным мероприятиям (ужесточить пропускной режим, регулярно проводить 

осмотры чердачных и подвальных помещений на предмет обнаружения посторонних объектов 

и лиц, запретить въезд автотранспортных средств), в том числе при выполнении работниками 

частных охранных предприятий: 

- исправности инженерно-технических средств и систем охраны, бесперебойной связи: 

- подготовки должностных лиц и работников по вопросам выявления и предупреждения 

на объектах (территориях) токсичных химикатов, отравляющих веществ и патогенных 

биологических агентов, в том числе при их получении посредством почтовых отправлений, 

действиям в условиях угрозы совершения или при совершении террористического акта, 

требованиям пожарной безопасности: 

- содержанию эвакуационных путей и выходов: 

- вопросам взаимодействия с дежурными службами экстренного реагирования, 

правоохранительными органами. 

1.2. Незамедлительно сообщать в правоохранительные органы о выявленных фактах 

скрытого наблюдения неизвестными лицами, неправомерных действиях, нарушениях 

пропускного режима посторонними лицами, размещении посторонними лицами вблизи 

объектов (территорий) вещей и бесхозных транспортных средств. 

1.3. Обеспечить выполнение требований, предусмотренных приказом Департамента 

образования и науки Ханты-Мансийского округа-Югры от 20.12.2018 №1718 «О принятии мер, 

направленных на предотвращение аварийных ситуаций при эксплуатации электроприборов и 

электрооборудования», приказом департамента образования и молодежной политики 

администрации города Лангепаса от 17.08.2022г. №291 «О реализации комплекса мер, 

направленных на обеспечение противопожарной безопасности на объектах образовательных 

организаций города Лангепаса». 

 

mailto:mou4sosch@yandex.ru
https://school4-lang86.ucoz.net/


1.4. Не допускать проведение занятий на спортивных и игровых площадках, 

использовать спортивное и игровое оборудование имеющие неисправности. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                         Т.А. Панферова 

 

 

 

При проведении антикоррупционной экспертизы проекта приказа признаки коррупциогенности  

_______________________ 

       (выявлено, не выявлено) 

Председатель АКК  

______________________________ 

«____» ________________ 2022 г. 
 

Подготовил: 

заместитель директора  

по обеспечению безопасности  

образовательного процесса 

Кораблёв А.Н. 

 

 

С приказом ознакомлен: 


